UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:        /SKHCN-VP

V/v triển khai các giải pháp

dịch vụ biên lai điện tử,

thanh toán trực tuyến

 Quảng Ngãi, ngày 06   tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

   - Văn phòng Sở;

   - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

   - Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ KHCN.

 Căn cứ Quyết định số 753/QĐ-UBND ngày 02/10/2019 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định thu phí, lệ phí bằng biên lai tự in trong

giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Nhằm đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính, tiếp nhận, xử lý và

trả kết quả hồ sơ dịch vụ công trực tuyến; xây dựng Chính quyền điện tử; đặc

biệt đảm bảo tính công khai, minh bạch trong giải quyết thủ tục hành chính, tiết

kiệm chi phí cho các cơ quan, đơn vị, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu

cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các

đơn vị có thu phí, lệ phí theo quy định phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện nghiêm túc khoản 5, Điều 10, Quyết định số 753/QĐ-

UBND ngày 02/10/2019 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

2. Chủ động đẩy mạnh việc áp dụng biên lai điện tử thu phí, lệ phí, thanh

toán trực tuyến; tăng cường công tác tuyên truyền đối với tổ chức, cá nhân khi

thực hiện các dịch vụ công giải quyết thủ tục hành chính tại đơn vị. Thời gian

hoàn thành chậm nhất trong tháng 4/2021.

3. Giao Văn phòng Sở làm đầu mối kiểm tra, giám sát việc phối hợp triển

khai hóa đơn điện tử, biên lai điện tử, thanh toán trực tuyến của các cơ quan,

đơn vị; định kỳ báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng KH-TC;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

2

		2021-04-06T17:42:18+0700

		2021-04-07T07:42:41+0700

		2021-04-07T07:42:41+0700